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NOWOŚCI PRAWNE
W DzU nr 267 z 30 grudnia opublikowano ustawę z 16 grudnia 
2005 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne (poz. 2255), weszła 
w życie 31 grudnia.
W DzU nr 264 z 30 grudnia opublikowano rozporządzenie 
ministra spraw wewnętrznych i administracji z 27 grudnia 2005 r. 
w sprawie ustalenia, zmiany i znoszenia urzędowych nazw 
niektórych miejscowości oraz obiektów fizjograficznych 
(poz. 2208), weszło w życie 1 stycznia.
W DzU nr 257 z 28 grudnia opublikowano rozporządzenie 
ministra finansów z 21 grudnia 2005 r. w sprawie ustanowienia 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa agencją 
płatniczą (poz. 2157), weszło w życie 1 stycznia.
W DzU nr 256 z 27 grudnia opublikowano rozporządzenie 
ministra środowiska z 20 grudnia 2005 r. w sprawie szczegóło-
wych warunków i trybu sporządzania planu urządzenia lasu, 
uproszczonego planu urządzenia lasu oraz inwentaryzacji sta-
nu lasu (poz. 2151), weszło w życie 1 stycznia.
W DzU nr 255 z 23 grudnia opublikowano rozporządzenie mi-
nistra transportu i budownictwa z 15 grudnia 2005 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie podziału i szczegółowych zasad 
korzystania z polskiej przestrzeni powietrznej oraz sposobów 
współdziałania państwowego organu zarządzania ruchem lot-
niczym z cywilnymi i wojskowymi lotniskowymi organami służb 
ruchu lotniczego (poz. 2142), weszło w życie 7 stycznia.
W DzU nr 252 z 22 grudnia 2005 r. opublikowano rozporzą-
dzenie RM z 13 grudnia 2005 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nada-
nia miejscowościom statusu miasta (poz. 2124), weszło w życie 
22 grudnia 2005 r.
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ORTOFOTO DLA STOLICY
Na stronach internetowych Urzędu Miasta Warszawy (www.warsza-
wa.um.gov.pl) uruchomiono serwis z dostępem do ortofotomapy stoli-
cy. Za projekt odpowiedzialne było Biuro Geodezji i Katastru.  Mapa 
jest w skali 1:25 000, naniesiono na nią granice miasta, dzielnic, na-
zwy głównych ulic i placów, miejsc szczególnych w stolicy oraz sie-
dzib Urzędu Miasta. Przed pierwszym uruchomieniem mapy należy 
zainstalować wtyczkę MapGuide 6 Viewer TM, która jest udostęp-
niana bezpłatnie na stronie z mapą. Pod prawym klawiszem myszy 
umieszczone zostały dodatkowe funkcje, m.in. wyszukiwanie ulic i sie-
dzib Urzędu Miasta oraz pomiar odległości.
Wykonanie 537 lotniczych zdjęć fotogrametrycznych kosztowało mia-
sto 167 tys. zł, a opracowanie ortofotomapy – 150 tys. złotych. Serwis 
będzie rozwijany, w najbliższym czasie planuje się dodanie warstwy 
działek ewidencyjnych wraz z ich numeracją (obręb i numer), a także 
ortofotomapy centrum Warszawy ze zdjęć z 1945 r.
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Dostateczna widocz-
ność, rozróżnialność, roz-
poznawalność, logiczne 
powiązania formy zna-
ków z przedstawianą tre-
ścią, a także równowa-
ga graficzna i estetyka 
mapy to 5 podstawo-
wych grup zasad, które 
powinny obowiązywać 
podczas projektowa-
nia znaków na mapach. 

Sformułowali je i szczegółowo omówili autorzy referatu pt. „Graficzne za-
sady redagowania w praktyce kartograficznej” zaprezentowanego pod-
czas ostatniego w tym semestrze akademickim Zebrania Otwartego Ka-
tedry Kartografii Uniwersytetu Warszawskiego (16 stycznia). Na licznych 
przykładach uczestnicy spotkania mogli zobaczyć, jak dalece praktyka 
odbiega od teorii, ale także, co – zdaniem autorów wystąpienia – wpły-
wa na taki stan rzeczy. Podczas dyskusji podsumowującej podkreślono 
m.in. konieczność stworzenia takiego elementarza zasad (brak go w kra-
jowej literaturze, a w światowej pojawiają się zaledwie pewne elementy), 
uznając interesujące wystąpienie dr Wiesława Ostrowskiego i dr Pawła 
Kowalskiego za przyczynek do tego typu działań.

Tekst i zdjęcie ANNA WARDZIAK

JAK REDAGOWAĆ MAPY

Z najświeższej korespondencji Ministerstwa Finansów do Urzędu Zamó-
wień Publicznych (nadesłanej do GEODETY przez Czytelnika): 
(...) Ministerstwo Finansów podziela pogląd, iż powierzenie przez jed-
nostkę samorządu terytorialnego wykonywania usług – z zakresu go-
spodarki komunalnej – utworzonemu przez nią zakładowi budżeto-
wemu nie podlega procedurom ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (DzU nr 19, poz. 177 ze zm.).
W ocenie Ministerstwa Finansów analiza ww. przepisów oraz wyjaśnie-
nia Urzędu Zamówień Publicznych prowadzą również do wniosku, iż 
nie jest możliwe uczestnictwo zakładów budżetowych w prze-
targach o zamówienie publiczne organizowanych przez inne 
jednostki sektora finansów publicznych. W takim przypadku za-
kład budżetowy nie realizowałby bowiem zadań, do jakich został po-
wołany. Należy bowiem zaznaczyć, iż zakład budżetowy może reali-
zować jedynie zadania własne tej jednostki samorządu terytorialnego, 
w której strukturze organizacyjnej funkcjonuje. Należy więc tym samym 
uznać, iż wykonywanie przez zakład budżetowy zadań własnych – in-
nej niż macierzysta – jednostki samorządu terytorialnego, nie miałoby 
charakteru zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej.
Zdaniem Ministerstwa Finansów, powyższy wniosek ograniczający 
uczestnictwo zakładów budżetowych w realizacji zadań własnych in-
nych jednostek samorządu terytorialnego nie wyklucza możliwości wy-
konywania zadań publicznych w drodze współdziałania między jed-
nostkami samorządu terytorialnego, o którym mowa w art. 10 ustawy 
o samorządzie gminnym.
Wobec powyższego, Ministerstwo Finansów informuje, iż nie będzie 
miała miejsca sytuacja przedstawiona w piśmie, iż zwolnienie zakładów 
budżetowych z podatku VAT prowadzi do naruszenia podstawowych 
zasad zamówień publicznych dotyczących uczciwej konkurencji i rów-
nego traktowania wykonawców. (...) 
Szczegóły korespondencji, która może okazać się pomocna w porząd-
kowaniu rynku usług geodezyjnych, w Listach na www.geoforum.pl
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